
 
 
 
 
 
 
 

 

Entsorgungsgebühren 2026*  
Altstoffsammelzentrum Lieser-Maltatal 

Abfallart SNR Gebühren inkl. 10 MwSt. 

Gewerbemüll / Sperrmüll 91101 / 91104 265,00 € / t 

Altholz behandelt  17202 120,00 € / t 

Altholztüren & -fenster mit Glaseinsatz 17202 129,00 € / t 

Baurestmassen 31409 99,00 € / t 

Asbestzement 31412 280,00 € / t 

PKW Reifen 57502 € 4,00 / Stück 

PKW Reifen mit Felge 57502 € 8,00 / Stück 

LKW Reifen 57502 € 15,00 / Stück 

LKW Reifen mit Felge 57502 € 30,00 / Stück 

Alteisen, Schrott, Buntmetalle 35103 Kostenlos 

Problemstoffe  Kostenlos 
           *Änderungen vorbehalten 
 

 Kostenpflichtige Abfälle werden gewogen 
 

 Die Abfälle müssen unbedingt vorsortiert werden 
 

 Hilfestellung im Abladebetrieb – je nach Entsorgungsaufkommen – ist gegeben 
 

 Derzeit ausschließlich BARZAHLUNG möglich - sofort bei Entsorgung vor Ort 
 

 Problemstoffe werden kostenlos zu den Öffnungszeiten entgegengenommen 
 

 

Die RHV Kompostieranlage öffnet mit Mai 2026 – Infos folgen rechtzeitig 
 
 

Für Fragen steht Ihnen der Reinhalteverband IKZ Lieser-Maltatal  
unter 0650/7394773 oder 0664/3820025 zur Verfügung!

RHV -  Lieser – Maltatal 

 



 


